

cmemozarlandia@gmail.com



Mozarlândia/GO, 07 de julho de 2021.

Oficio n.º 01/2021.

Prezada Senhora Presidente da Comissão Pedagógica CME de Mozarlândia,

Venho por meio deste solicitar a analise e parecer da Comissão Pedagógica ao projeto "Aprender Mais" e o "Protocolo de Segurança", conforme o Regimento Interno desse Conselho em sua Seção IV, ART. 17 - I.

Informo ainda que a Secretaria de Educação, senhora Rozangela da Silva Ribeiro, está à disposição desta Comissão para sanar as dúvidas referente a ambos projetos.



Conselho Municipal de Educação

Nesta oportunidade, encaminhamos os documentos abaixo listados para formalização do Parecer.

- Aprender Mais;
- Protocolo de Segurança.

Certos de contarmos com o comprometimento dessa comissão, despeço-me com o sincero agradecimento.

Valdivino Pereira Nascimento

Presidente do CME de Mozarlândia.

A Senhora Presidente da Comissão Pedagógica CME de Mozarlândia.

Maria Aparecida Melo da Silva.





cmemozarlandia@gmail.com



Mozarlándia/GO, 07 de julho de 2021.

Oficia n.º 02/2021.

Prezada Senhora Secretaria de Municipal de Educação de Mozarlândia,

Venho por meio deste solicitar os seguintes documentos:

- Lei de criação de cada unidade escolar mantida com recursos do Fundeb e dos 25 % destinados ao financiamiento da educação municipal.
- CNPJ das unidades escolares;
- 3. Projeto Político Pedagógico (PPP) de cada unidade escolar;
- Planta arquitetônica de cada unidade escolar;



Conselho Municipal de Educação

- CPNJ de todos os Conselhos Escolar,
- A ultima ATA de eleição de cada Conselhos Escolar;
- Regimento Interno dos Conselhos Escolar;
- As ultimas seis prestações de contas de cada PDDE;
- Balancete dos últimos seis meses da aplicação dos 25% conforme o artigo 212 da Constituição Federal (CF);
- Relatório patrimonial por unidade escolar e prédios educacionais financiados com recursos da educação;
- Relatório da situação de constituição do Fundo Municipal da Educação;
- 12.0 ultimo parecer do Fundeb e do PNAE.



Conselho Municipal de Educação

Rua Pedro Amaro Od. 22 Lt. 02-A -Centro - Mozartindia-GO - CEP. 76700.000



cmemozarlandia@gmail.com



Mozarlândia/GO, 19 de julho de 2021.

Officio n.º 03/2021.

Prezada Senhora Secretaria de Municipal de Educação de Mozarlândia,

Venho por meio deste solicitar a comprovação documental do cumprimento da Lei Nº. 651/2012 na Seção III em seu Art. 113 e Lei Nº. 928/2021 no Capítulo VI da Gestão Democrática ART. 72 em IV.

Certos de contar com o comprometimento da Secretaria de Municipal de Educação de Mozarlândia, despeço-me com o sincero agradecimento.



Valdvino Pereira Nascimento

Presidente do CME de Mozarlândia.

A Senhora Secretaria de Municipal de Educação de Mozarlândia,

Rozangela da Silva Ribeiro



1

cmemozarlandia@gmail.com

Mozarlándia/GO, 28 de julho de 2021.

Oficio n.º 04/2021.

Prezada Conselheiros,

Venho por meio desta convocar os titulares do CME para reunião que ocorrera no dia 30-07-2021 ás 18:00 horas, na unidade escolar Chagas Guedes.

Pauta:

Análise e emissão de resolução sobre o parecer da Comissão Pedagógica sobre o

Projeto Aprender Mais;



Conselho Municipal de Educação

 Análise e emissão de resolução sobre a resposta do oficio 03/2021 da Secretaria de Educação (oficio 102/2021).

Certos de contarmos com o comprometmento dos membros do CME, despeço-me com o sincero agradecimento.

Valdvino Pereira Nascimento

Presidente do CME de Mozarlândia.

